各 位

２０１６年 新年のご挨拶

明けまして おめでとうございます。
旧年中は一方ならぬご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

昨年の我が国経済は、円安、原油安に支えられて高成長が期待されたものの、結果的

には個人消費・設備投資・輸出ともに弱含みに推移した為、いわゆる踊り場からの本格

回復は今年に持ち越されることとなりました。

このような状況下、当社は昨年１月に、経営環境の変化に対応した迅速な経営判断を

下せる組織体制とすること、基盤事業の強化・変革を目的として、生産・販売・技術を

事業毎に集約する事業部制の導入を行ないました。昨年はこの新体制の下、高品質化・

生産性の向上や環境保護・省資源等、販売先業界の経営戦略に対応した差別化商品を市

場に投入することで売上増加に努めるとともに、各事業部の収益構造の強化・変革を進

めて参りました。この結果、長年の懸案であった中国事業の黒字化を始めとしてグルー

プ全体の収益力の底上げを実現することができました。

また、当社の将来の成長を担うべきセルロースナノファイバー・銀ナノワイヤといっ

た新規製品の研究開発・市場開発を推進いたしました。

今年から 3 年後の 2018 年に、当社は設立 50 周年を迎えます。50 周年に向けた新た

なる飛躍を目指して、全社員一丸となって企業価値の向上に邁進し、ステークホルダー

各位のご期待に応えて参りますので、今後とも倍旧のご支持を賜りますよう、よろしく

お願い申し上げます。

今年が、皆様にとって幸多き一年となりますよう心よりお祈り申し上げます。

２０１６年 元旦

           星 光 Ｐ Ｍ Ｃ 株 式 会 社     社長写真
代表取締役社長  滝沢 智